

Группа Б42

Изменение № 1 ГОСТ 2488—79 Церезин. Технические условия
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 15.07.85
№ 2204 срок введения установлен

с 01.12.85

По всему тексту стандарта заменить единицу измерения: мл на см³.

Пункт 1.1. Заменить слова: «по технологии» на «по технологическому регламенту».

Пункт 1.3. Таблица 1. Заменить слова: «Глубина проникания иглы» на «Пенетрация»; графа «Норма для марки». Для пункта 7 заменить значение: 0,1 на 0,06 (4 раза);

заменить ссылки: ГОСТ 23683—79 на ГОСТ 25771—83, ГОСТ 6370—59 на ГОСТ 6370—83.

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—69 на ГОСТ 2517—80.

Пункты 4.1, 4.2 изложить в новой редакции: «4.1. Пробы церезина отбирают по ГОСТ 2517—80. Масса объединенной пробы — 1 кг церезина каждой марки.

4.2. Пенетрацию определяют по ГОСТ 25771—83, при этом пенетрационная игла берется по ГОСТ 1440—78, черт. 1 или черт. 2».

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 6370—59 на ГОСТ 6370—83.

(Продолжение см. с. 68)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2488—79)

Пункт 4.4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10394—72 и ГОСТ 9499—70 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 11547—73 на ГОСТ 11547—80.

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1510—76 на ГОСТ 1510—84.

Пункт 6.2 изложить в новой редакции: «6.2. Гарантийный срок хранения— два года со дня изготовления».

(ИУС № 10 1985 г.)